

**B. Østergaard Holding ApS**  
Navervej 18, 7430 Ikast

**CVR-nr. 20 38 79 39**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021

---

**Bent Østergaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B. Østergaard Holding ApS Navervej 18 7430 Ikast  CVR-nr.: 20 38 79 39 Stiftet: 1. maj 1997 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sonny Brian Østergaard Ib Michael Østergaard Bent Østergaard
<b>Direktion</b>	Sonny Brian Østergaard Bent Østergaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	B. Østergaards Tricotagevæveri A/S, Ikast-Brande Scandinavian Jersey ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 614 t.kr. mod -1.990 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.006</b>	<b>-9.546</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.324	-23.324
<b>Driftsresultat</b>	<b>-27.330</b>	<b>-32.870</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	364.822	-2.077.810
Andre finansielle indtægter	422.538	161.120
Nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	-20.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45.555	-40.753
<b>Resultat før skat</b>	<b>694.475</b>	<b>-1.990.313</b>
Skat af årets resultat	-80.850	0
<b>Årets resultat</b>	<b>613.625</b>	<b>-1.990.313</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	364.822	-2.077.810
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	148.803	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.503
<b>Disponeret i alt</b>	<b>613.625</b>	<b>-1.990.313</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	1.172.208	1.195.532
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.172.208</u>	<u>1.195.532</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	52.923.473	52.558.651
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.923.473</u>	<u>52.558.651</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.095.681</u></b>	<b><u>53.754.183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.053	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	20.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	687
Tilgodehavender i alt	<u>22.053</u>	<u>20.687</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.132.342	732.725
Værdipapirer i alt	<u>1.132.342</u>	<u>732.725</u>
Likvide beholdninger	349.251	394.933
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.503.646</u></b>	<b><u>1.148.345</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.599.327</u></b>	<b><u>54.902.528</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.678.651	25.313.829
Overført resultat	28.651.890	28.503.087
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>54.630.541</b>	<b>54.116.916</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	746
Gæld til tilknyttede virksomheder	484.706	481.926
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	394.203	302.431
Selskabsskat	79.425	0
Anden gæld	4.452	509
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	968.786	785.612
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>968.786</b>	<b>785.612</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>55.599.327</b>	<b>54.902.528</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	27.391.639	28.515.590	0	56.107.229
Resultatandel	0	-2.077.810	-12.503	100.000	-1.990.313
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	25.313.829	28.503.087	100.000	54.116.916
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	364.822	148.803	100.000	613.625
	<b>200.000</b>	<b>25.678.651</b>	<b>28.651.890</b>	<b>100.000</b>	<b>54.630.541</b>



## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier og obligationer</b>	
Dagsværdi 31. december		<u>1.132.342</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>408.828</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.096	22.949
Andre finansielle omkostninger	<u>21.459</u>	<u>17.804</u>
	<b><u>45.555</u></b>	<b><u>40.753</u></b>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>1.504.575</u>	<u>1.504.575</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.504.575</u></b>	<b><u>1.504.575</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-309.043	-285.719
Årets afskrivninger	<u>-23.324</u>	<u>-23.324</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-332.367</u></b>	<b><u>-309.043</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.172.208</u></b>	<b><u>1.195.532</u></b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	27.244.821	27.244.821
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>27.244.821</b>	<b>27.244.821</b>
Opskrivninger 1. januar	25.313.830	27.391.640
Årets resultat	364.822	-2.077.810
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>25.678.652</b>	<b>25.313.830</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>52.923.473</b>	<b>52.558.651</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
B. Østergaards Tricotagevæveri A/S	Ikast-Brande	100 %
Scandinavian Jersey ApS	Ikast-Brande	100 %

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 6. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 73 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.